
 

 
με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ε.Ε.  

 

1 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
 

Ταχ. Διεύθυνση: Ν.Χ. Αβέρωφ 2 
Τ.Κ.: 44200 Μέτσοβο 
Τηλέφωνο: 2656360313 
Πληροφορίες:  κ. Αθανασίου Απόστολος 
Email: a.athanasiou@1429.syzefxis.gov.gr  

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 1441 
Ημερομηνία: 21-3-2023  

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ: 
«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΜΕΤΣΟΒΟΥ» 

ΥΠΟΕΡΓΟ 1: «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΜΕΤΣΟΒΟΥ» 

Ο Δήμος Μετσόβου προκηρύσσει Ηλεκτρονικό Δημόσιο Ανοικτό Διαγωνισμό (μέσω της πλατφόρμας του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά, βάσει 
τιμής ανά τμήμα υποβολής για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης της προμήθειας: «Εξοπλισμός Δράσεων 
Διαχείρισης Βιοαποβλήτων Δήμου Μετσόβου» (Υποέργο 1) στα πλαίσια της Πράξης «Διαχείριση 
Βιοαποβλήτων Δήμου Μετσόβου».  

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στα κάτωθι τμήματα στα οποία και υποδιαιρείται ο 
διαγωνισμός: 

ΤΜΗΜΑ Περιγραφή Κωδικός C.P.V. Πλήθος (τμχ) 

1 Κάδοι Οικιακής Κομποστοποίησης 300 lt 39234000-1 355 

2 Κάδοι Κουζίνας 10 lt 34928480-6 2.110 

3 
Εξωτερικοί Καφέ Κάδοι 240lt (Τροχοφόροι) 

44613600-6 
110 

Εξωτερικοί Καφέ Κάδοι 1.100 lt (Τροχοφόροι) 20 

4 Απορριμματοφόρο τύπου μύλου 6 κ.μ. 34144511-3 1 

Προσφορές υποβάλλονται είτε και για τα τέσσερα τμήματα, είτε για τουλάχιστον ένα εκ των τεσσάρων 
τμημάτων (1 ή 2 ή 3 ή 4).  

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 195.706,14 € πλέον ΦΠΑ 24 % και αναλύεται 
ως εξής: 

23PROC012349139 2023-03-23



 

 
με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ε.Ε.  

 

2 

ΤΜΗΜΑ Περιγραφή €/τμχ. 
Πλήθος 

(τμχ) 
ΑΞΙΑ (€) 

ΦΠΑ 24% 

(€) 
ΟΛΙΚΟ (€) 

1 
Κάδοι Οικιακής 

Κομποστοποίησης 300 lt 
100,00 355 35.500,00 8.520,00 44.020,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΤΜΗΜΑ 1) 35.500,00 8.520,00 44.020,00 

2 Κάδοι Κουζίνας 10 lt 13,44 2.110 28.358,40 6.806,02 35.164,42 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΤΜΗΜΑ 2) 28.358,40 6.806,02 35.164,42 

3 

Εξωτερικοί Καφέ Κάδοι 240lt 

(Τροχοφόροι) 
48,00 110 5.280,00 1.267,20 6.547,20 

Εξωτερικοί Καφέ Κάδοι 1.100 

lt (Τροχοφόροι) 
280,00 20 5.600,00 1.344,00 6.944,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΤΜΗΜΑ 3) 10.880,00 2.611,20 13.491,20 

4 
Απορριμματοφόρο τύπου 

μύλου 6 κ.μ. 
120,967.74 1 120.967,74 29.032,26 150.000,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΤΜΗΜΑ 4) 120.967,74 29.032,26 150.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΜΗΜΑΤΩΝ 195.706,14 46.969,48 242.675,62 

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(Συλλογική Απόφαση Ένταξης, αριθ. ενάριθ. έργου 2021ΕΠ21810013). Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο 
υποέργο Νο 1 της Πράξης : «Διαχείριση Βιοαποβλήτων Δήμου Μετσόβου» η οποία έχει ενταχθεί στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» με 
βάση την Απόφαση Ένταξης με αρ. πρωτ. 2177/14.03.2022 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 6ΚΖΩ7Λ9-Ι6Ι)της ΕΥΔ 
Ε.Π. Περιφέρειας Ηπείρου (Περιφέρεια Ηπείρου) και έχει λάβει κωδικό MIS 5083317. Η παρούσα σύμβαση 
χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ταμείο Συνοχής) και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η Περιφέρεια Ηπείρου. Η δαπάνη για την εν λόγω 
σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.: 64.7341.002 σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2022  του Δήμου Μετσόβου  

Ο Διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης: http:// www.promitheus.gov.gr/ και 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α΄ 147). σε ηλεκτρονικό φάκελο. Οι διαγωνιζόμενοι θα πρέπει 
να καταθέσουν και δείγματα υλικών σύμφωνα με τις προβλέψεις της διακήρυξης. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 18-4-2023  ώρα 15:00 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr , την 27-3-2023  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 12:00. 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού αντίστοιχου 
με το τμήμα ή τμήματα υποβολής προσφοράς σε ευρώ και σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα 

23PROC012349139 2023-03-23



 

 
με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ε.Ε.  

 

3 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (2% επί της προϋπολογισθείσας αξίας) 

1 € 710,00 

2 € 567,16 

3 € 217,60 

4 € 2.419,35 

Στην περίπτωση που ο συμμετέχων στο διαγωνισμό υποβάλλει προσφορά για περισσότερα από ένα 
Τμήματα (ομάδες), τα ποσά των εγγυητικών επιστολών αθροίζονται αντίστοιχα. 

Για την καλή εκτέλεση της προμήθειας θα πρέπει να κατατεθεί εγγυητική καλής εκτέλεσης από τον 
προμηθευτή, η οποία καθορίζεται στο 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης.  

Προβλέπεται εγγύηση καλής λειτουργίας των προς προμήθεια ειδών που αφορούν το ΤΜΗΜΑ 4, ύψους 2% 
επί της συμβατικής αξίας προ ΦΠΑ.  

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα (ημεδαπά ή αλλοδαπά) και 
ενώσεις, που υποβάλλουν κοινή προσφορά σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης και του λοιπούς όρους 
συμμετοχής.  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε έξι (6) μήνες  από την υπογραφής της. 

Η Διακήρυξη θα διατίθεται σε πλήρη & ελεύθερη πρόσβαση από το διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
του Δήμου Μετσόβου https://dimosmetsovou.gr στη διαδρομή: ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ► ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ-
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ όπως επίσης στο διαδικτυακό τόπο υποβολής προσφοράς www.promitheus.gov.gr  του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ, μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των προσφορών.  

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ 

 

 

 

 

ΤΖΑΦΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

23PROC012349139 2023-03-23


